

Vestergaard Agro A/S | Årsrapport 2015

CVR: 33037767

01.01.2015 – 31.12.2015



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 30. maj 2016

Vestergaard Agro A/S
Vestergårdsvej 6
6893 Hemmet

Dirigent: Peter Allerslev Frandsen

JYSK
LANDBRUGSRÅDGIVNING
Råd til gode oplevelser...

John Tranusvej 25, 6705 Esbjerg Ø | Majsmarken 1, 7190 Billund | Tlf. 76 60 21 00 | info@jlbr.dk | www.jlbr.dk

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletaloversigt	8
Årsregnskab	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16



Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Vestergaard Agro A/S

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hemmet, den 30. maj 2016

Direktion

Jørgen Allerslev Frandsen

Bestyrelse

Inge Holm Frandsen

Jørgen Allerslev Frandsen

Peter Allerslev Frandsen

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er slagtekalveproduktion samt planteavl.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 6. regnskabsår for perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et ordinært resultat før skat på tkr. 1.333. Balancesummen udgør tkr. 47.590, hvilket er tkr. 374 større end året før. Egenkapitalen udgør tkr. 10.895, hvilket er tkr. 969 større end sidste år.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Der er udarbejdet årsberetning med supplerende analyser af virksomheden i særskilt bilag.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hovedtal i tkr.	2011	2012	2013	2014	2015
Driftsresultat	-867	1.803	1.514	849	2.703
Indtjening tilknyttet virksomhed	0	-6	729	-675	-236
Finansiering	-1.523	-1.328	-1.042	-980	-1.134
Årets resultat før skat	-2.390	469	1.202	-807	1.333
Skat af årets resultat	559	122	-103	363	-263
Årets resultat	-1.831	591	1.099	-444	1.070
Aktiver i alt	40.886	40.494	42.939	47.216	47.590
Investeringer i alt	-349	-168	13	-2.032	-86
Heraf materielle anlægsaktiver	-340	-138	129	-1.928	8
Egenkapital ultimo	8.388	8.979	10.700	9.926	10.895
Nøgletal					
Bruttoavance	39,9%	42,5%	36,1%	43,7%	44,7%
Overskudsgrad	-12,8%	22,1%	27,6%	16,3%	28,1%
Afkastningsgrad	-2,1%	4,4%	5,2%	0,4%	5,2%
Egenkapitalens forrentning før skat	-25,7%	5,4%	12,2%	-7,8%	12,8%
Egenkapitalens forrentning	-19,7%	6,8%	11,2%	-4,3%	10,3%
Soliditetsgrad	20,5%	22,2%	24,9%	21,0%	22,9%
Antal medarbejdere	0	0	0	2	2
Nettoomsætning pr. medarbejder	0	0	0	2.611	4.809

Nøgletallene beregnes således:

Bruttoavance = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

Overskudsgrad = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

Afkastningsgrad = (Driftsresultat + evt. indtj. tilknyttet virksomhed / aktiver ultimo) x 100

Egenkapitalens forrentning før skat = (Ordinært resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Egenkapitalens forrentning = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo / Aktiver ultimo) x 100

Nettoomsætning pr. medarbejder = Nettoomsætning / antal medarbejdere

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

- .. Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.
- .. Ledelsesberetning indeholdende hoved- og nøgletalsoplysninger for de seneste fem år.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Resultatandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer og gæld.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN**Immaterielle anlægsaktiver**

Betalings- og leveringsrettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Betalingsrettigheder afskrives over den resterende aftaleperiode.

Materielle anlægsaktiver

Jord og grunde indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af markedsværdien på balancedagen. Opskrivningen føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen.

Bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris med fradrag for akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	20 - 50 år	0 - 30 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 15 år	0 - 37 %

Aktiver med en anskaffelsessum under 20 tkr., indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdifald.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien. Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Værdipapirer måles til kursværdi eller indre værdi på balancedagen.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på markedspriser på balancedagen.

Grovfoder, der indregnes under fremstillede varer, indregnes til kostpris med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, da der ikke kan opgøres en pålidelig dagsværdi. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat beregnes af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttofortjeneste	4.303.491	2.281.118
1	Personaleomkostninger	-865.639	-742.524
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-742.746	-690.071
	Gevinst ved salg af anlægsaktiver	8.317	0
	Driftsresultat	2.703.423	848.523
	Resultat tilknyttet virksomhed	-236.310	-675.411
2	Finansielle indtægter	152.084	23.424
3	Finansielle omkostninger	-1.286.239	-1.003.576
	Årets resultat før skat	1.332.958	-807.040
	Skat af årets resultat	-262.717	363.001
	Årets resultat	1.070.241	-444.039
	Resultatdisponering		
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-70.257	-675.411
	Overført resultat	1.140.498	231.372
	Disponering i alt	1.070.241	-444.039

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
4	Rettigheder, udvikling mv. Immaterielle anlægsaktiver	828.558 828.558	921.890 921.890
5	Grunde og bygninger	32.000.000	32.400.000
5	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar Materielle anlægsaktiver	2.691.466 34.691.466	3.041.735 35.441.735
	Andel i tilknyttet virksomhed	333.947	570.257
	Værdipapirer	429.031	282.065
	Finansielle anlægsaktiver	762.978	852.322
	Anlægsaktiver	36.283.002	37.215.947
	Råvarer og hjælpematerialer	2.584.440	2.577.150
	Fremstillede varer	611.428	39.663
	Handelsbesætning	4.430.400	3.662.000
	Varebeholdninger	7.626.268	6.278.813
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	386.387	47.038
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	1.839.870	2.608.623
	Andre tilgodehavender	1	566.262
	Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse	7.404	7.404
	Periodeafgrænsningsposter	1.447.197	492.247
	Tilgodehavende	3.680.859	3.721.574
	Omsætningsaktiver	11.307.127	10.000.387
	Aktiver	47.590.129	47.216.334

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	10.347.664	10.347.664
	Reserve for opskrivning	191.488	292.771
	Reserve efter indre værdis metode	0	70.257
	Overført resultat	-144.024	-1.284.522
6	Egenkapital	10.895.128	9.926.170
	Hensættelser til udskudt skat	2.826.597	2.563.880
	Hensatte forpligtelser	2.826.597	2.563.880
	Realkreditinstitutter	12.581.784	12.689.487
	Pengeinstitutter	18.455.223	18.214.563
	Anden langfristet gæld	-57.488	0
7	Langfristet gældsforpligtigelse	30.979.519	30.904.050
	Kortfristet del af langfristet gæld	165.386	107.179
	Pengeinstitutter	1.938.832	3.233.136
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	636.766	380.622
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	22.289	21.432
	Anden gæld	125.612	79.865
	Kortfristet gældsforpligtigelse	2.888.885	3.822.234
	Gældsforpligtigelser	33.868.404	34.726.284
	Passiver	47.590.129	47.216.334
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
10	Ejerforhold		

	2015 kr.	2014 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	-824.094	-796.094
Andre omkostninger	-41.545	53.570
Personaleomkostninger	-865.639	-742.524
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	5	1
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	98.921	20.194
Realiseret gevinst/tab gæld	0	3.229
Urealiseret kursreg. finansaktiver	53.158	0
Finansielle indtægter	152.084	23.424
3 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-1.269.477	-1.174.880
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-857	-843
Prioritetsomkostninger	-15.905	172.147
Finansielle omkostninger	-1.286.239	-1.003.576

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	2.096.210
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	2.096.210
Nedskrivning, primo	-1.008.610
Nedskrivning tilbageført	0
Årets nedskrivning	0
Nedskrivning, ultimo	-1.008.610
Afskrivning, primo	-165.710
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-93.332
Afskrivning, ultimo	-259.042
Regnskabsmæssig værdi	828.558

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde & bygninger	Prod.anlæg driftmat. & inventar	I alt
Kostpris, primo	33.253.826	6.558.705	39.812.531
Tilgang i året	0	10.111	10.111
Afgang i året	0	-169.980	-169.980
Kostpris, ultimo	33.253.826	6.398.836	39.652.662
Opskrivning, primo	292.771	0	292.771
Opskrivning tilbageført	-101.283	0	-101.283
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivning, ultimo	191.488	0	191.488
Afskrivning, primo	-1.146.597	-3.516.970	-4.663.567
Afskrivning på afhændede aktiver	0	160.297	160.297
Årets afskrivning	-298.717	-350.697	-649.414
Afskrivning, ultimo	-1.445.314	-3.707.370	-5.152.684
Regnskabsmæssig værdi	32.000.000	2.691.466	34.691.466

	2015	2014
	kr.	kr.
Grunde og bygninger	32.000.000	32.400.000
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	2.691.466	3.041.735
Materielle anlægsaktiver i alt	34.691.466	35.441.735

6 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdis metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	10.347.664	292.771	70.257	0	-1.284.522	0	9.926.170
Opskrivninger i året			-101.283	0				-101.283
Forslag til resultatdisponering		0	0	-70.257	0	1.140.498	0	1.070.241
Ultimo	500.000	10.347.664	191.488	0	0	-144.024	0	10.895.128

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

Aktiekapital udgør kr. 500.000, fordelt i aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.

400 A-aktier, hvortil der på generalforsamling er tilknyttet 10 stemmer pr aktie og 100 B-aktier, hvortil der på generalforsamling er tilknyttet 1 stemme pr. aktie. I alt 500 aktier med i alt 4.100 stemmer.

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	500	500	500	500	500
Overkurs ved emission	10.348	10.348	10.348	10.348	10.348
Reserve for opskrivning			623	293	191
Reserve indre værdis metode			746	70	
Overført resultat	-2.460	-1.868	-1.516	-1.285	-144
Egenkapital i alt	8.388	8.979	10.700	9.926	10.895

	2015 kr.	2014 kr.
7 Langfristet gældsforpligtelse		
Realkreditinstitutter	-12.581.784	-12.689.487
Pengeinstitutter	-18.455.223	-18.214.563
Anden langfristet gæld	57.488	0
Langfristet gældsforpligtelse	-30.979.519	-30.904.050
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-29.496.053	-29.976.834

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Vestergaard Mark A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har afgivet gensidig selvskyldnerkaution for Vestergaard Mark A/S overfor Ringkjøbing Landbobank.

9 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.746 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 32.000 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.691 tkr., skønnes 2.350 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for gæld til SG Finans, 230 tkr., er der givet pant i fuldfodervogn, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 342 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 16.700 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, som er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank. Ejerpantebreve er desuden deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank og Vestergaard Mark A/S.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Pantsat primært for alt mellemværende:

Transport i:

Danish Crown

Støtteudbetalinger

Pant:

Betalingsrettigheder

10 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende minimum 5 pct. af stemmerne eller mindst 5 pct. af aktiekapitalen:

Inge Holm Frandsen

Vestergårdsvej 6

6893 Hemmet

Jørgen Allerslev Frandsen

Niels Jensensvej 8, Sdr. Vium

6893 Hemmet

